
茨 医 発 第 6 0 8 号 

令和元年 12 月 10 日 

 

会 員 各 位 

 

茨城県医師会長 諸 岡 信 裕（公印省略） 

 

地域医療分科会のご案内 

「アドバンス・ケア・プランニング（ＡＣＰ）～最近の日医の考え方～」 

日本医師会常任理事 羽鳥 裕 先生 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、本会では、平成 2 年より地域医療に

おけるその時々の問題点について検討することを目的とした地域医療分科会を開催しており、

今回は「アドバンス・ケア・プランニング（ＡＣＰ）～最近の日医の考え方～」と題し、日本医師会

常任理事 羽鳥 裕 先生を招き、下記の通り開催することといたしました。 

諸事ご多忙のこととは存じますが、職種にとらわれずお誘いあわせのうえ、多くのご参加を賜

りたくご案内申し上げます。下記、お申込み欄にご記入の上、ＦＡＸにてお送り下さい。 

 

記 

 

日   時  令和 2 年 1 月 18 日(土) １５：００～１６：３０ 

場   所  茨城県医師会 4 階 会議室 

参 加 費  無料 

取得単位  日本医師会生涯教育講座 1.5 単位 

 

講   演  「アドバンス・ケア・プランニング（ＡＣＰ）～最近の日医の考え方～」 

日本医師会常任理事 羽鳥 裕 先生 

 

お申込み欄 

所 属 名 

氏名 職  種 

 
 

 
 

 
 

■問い合わせ先  茨城県医師会業務課／小又・平野 TEL:029-241-8446 

F A X :  0 2 9 - 2 4 3 - 5 0 7 1 


